РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское Камешковского района Владимирской области
Р Е Ш Е Н И Е
от  18.09.2018

                    №  115
Об утверждении Программы (прогнозного

плана) приватизации муниципального

имущества на 2018 год

Рассмотрев представление врио главы администрации муниципального образования Пенкинское, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 5 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Пенкинское, утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 10.05.2012 № 9, Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское  решил:
1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Пенкинское на 2018 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на администрацию муниципального образования Пенкинское.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское.
Глава  муниципального

образования Пенкинское

            В.А. Мысин
Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Пенкинское

от 18.09.2018  № 115
Программа приватизации
муниципального имущества муниципального образования Пенкинское на 2018 год

1. Прогноз поступлений средств от приватизации муниципального имущества.

1.1. Настоящая программа приватизации разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 5 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Пенкинское, утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования от 10.05.2012 № 9.

1.2. Целью реализации программы приватизации на 2018 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования  в 2018 году являются:

-  оптимизация структуры муниципальной собственности;

- приватизация имущества, не предназначенного для решения установленных законом вопросов местного значения, обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений и не соответствующего требованиям статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- формирование доходов бюджета муниципального образования.

1.3. Средства, полученные от приватизации муниципального имущества, перечисляются полностью в бюджет муниципального образования.

1.4. Стоимость муниципального имущества, подлежащего приватизации устанавливается на основании отчета, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности. Сумма плановых назначений в доходах бюджета муниципального образования 2018 года определяется  по факту реализации имущества.

В 2018 году ожидается  поступление средств в  бюджет муниципального образования от продажи муниципального имущества  на основании независимой  оценки.

2. Перечень муниципального имущества муниципального образования,

предлагаемого к приватизации в 2018 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации
	Цена (ориентировочно) тыс.руб.

	1.
	Автомобиль мусоровоз
ГАЗ-3309-КО-440-2
г/н 0808КТ 33
2010 г. выпуска,
двигатель № 538068,
кузов № 330700А0177424,
цвет белый
	продажа
на аукционе
	 IV квартал
	На основании независимой  оценки